
 1 
 

UCHWAŁA NR 1928/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 

turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581) oraz § 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się pozytywnie wniosek HIPOMEDICAL Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „ZABAJKA” A. 

Kołakowski i Wspólnicy Spółki jawnej z siedzibą w Stawnicy o wpis Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji 

ZABAJKA z siedzibą w Stawnicy do rejestru ośrodków, w których mogą być prowadzone turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

§ 2.  

Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęci



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1928/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) oraz 

§ 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), wojewoda rozpatruje wnioski 

o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest pozytywna opinia o tym ośrodku, 

wydana przez samorząd województwa. 

HIPOMEDICAL Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „ZABAJKA” A. Kołakowski                          

i Wspólnicy Spółka jawna z siedzibą w Stawnicy wystąpiła z wnioskiem do Wojewody 

Wielkopolskiego o wpis Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji ZABAJKA z siedzibą w Stawnicy do 

rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 26 maja 2025 roku kontroli 

wymienionego wyżej Ośrodka. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli i na podstawie przedstawionych dokumentów ocenia się 

stan Ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 ww. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów i prowadzenia 

różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 



 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 1928/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 5 czerwca 2025 r. 

OPINIA 

Podstawa prawna: rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 
2007 r. w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.) 

HIPOMEDICAL Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „ZABAJKA” A. Kołakowski i Wspólnicy Spółka 
jawna, Stawnica 33, 77-400 Złotów, zwróciła się z kolejnym wnioskiem o dokonanie wpisu Centrum 
Hipoterapii i Rehabilitacji ZABAJKA w Stawnicy do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 
turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Nazwa i adres ośrodka: Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji ZABAJKA, Stawnica 33, poczta Złotów, 
gmina Złotów, powiat złotowski, województwo wielkopolskie. 

Rodzaj ośrodka: ośrodek rehabilitacyjno-wypoczynkowy. 

Okres świadczenia usług: całoroczny. 

Rodzaj turnusów, które mogą być organizowane w Ośrodku: 

- usprawniająco – rekreacyjny, 

Grupy osób niepełnosprawnych, które Ośrodek zamierza przyjmować to:  

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) z upośledzeniem umysłowym; 

4) z chorobą psychiczną; 

5) z padaczką; 

6) ze schorzeniami układu krążenia; 

7) z mózgowym porażeniem dziecięcym; 

8) z chorobami neurologicznymi; 

9) z chorobami genetycznymi (zespół Downa, chromosopatie); 

10) z autyzmem dziecięcym; 

11) ze schorzeniami kręgosłupa; 



 2 
 

12) ze skoliozą; 

13) ze stwardnieniem rozsianym; 

14) z wadami postawy; 

15) z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego. 

W dniu 26 maja 2025 r., w celu sprawdzenia danych o Ośrodku przedstawionych przez 
Wnioskodawcę we wniosku, który wpłynął do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w dniu 
28 lutego 2025 r., o dokonanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 
turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych tj. sprawdzenia spełnienia 
warunków § 15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 2007r. 
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), odbyła się kontrola 
ośrodka: Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji ZABAJKA w Stawnicy, w której uczestniczyli 
przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  w Poznaniu, w osobach: 

- Małgorzata Machnicka – starszy specjalista  ds. wsparcia osób z ograniczona sprawnością 
w Dziale Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością w Regionalnym Ośrodku Polityki 
Społecznej w Poznaniu, 

- Jolanta Ott-Kozeńska – specjalista ds. wsparcia osób z ograniczoną  sprawnością  w Dziale 
Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej 
w Poznaniu. 

Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 

Ośrodek Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji ZABAJKA usytuowany jest we wsi Stawnica, 
położonej 4 km od miasta Złotów (województwo wielkopolskie). Obiekt położony jest nad 
Jeziorem Piaskowym, w otoczeniu lasów i pól. Dojazd: PKP do miasta Złotów, PKS pod 
budynek Ośrodka. Ośrodek posiada samochód  do przewozu osób niepełnosprawnych i w 
razie potrzeby odbiera pacjentów z dworca PKP we Złotowie lub w Pile. 

Brak sąsiedztwa ruchliwych ulic, fabryk itp. sprawia, że ze względu na walory klimatyczne, 
ciszę  oraz otoczenie jest to idealne  miejsce  do wypoczynku, rekreacji, a przede wszystkim 
do rehabilitacji. Ponad to, Złotowszczyzna to teren bogaty w obiekty turystyczne i zabytki. 

Budynek Ośrodka jest trzy kondygnacyjny. Wejście do budynku z terenu po schodach, drzwi 
otwierane manualnie, podjazdy dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. W budynkach znajdują  się  3 dźwigi windowe  dostępne dla osób poruszających 
się na wózkach inwalidzkich . 

Na piętra prowadzą schody, zaopatrzone w obustronne poręcze oraz działają trzy dźwigi 
spełniające wymogi  dostępności dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Ciągi 
komunikacyjne wewnętrzne na kondygnacjach są szerokie i przestronne, umożliwiające 
swobodny przejazd wózkami inwalidzkimi. Szerokość drzwi do pokoi, łazienek umożliwia 
przejazd osób na wózkach inwalidzkich. 



 3 
 

Baza noclegowa i żywieniowa Ośrodka umożliwia realizację turnusów rehabilitacyjnych 
przez cały rok. 

W Ośrodku znajdują się 63 miejsca noclegowe (całoroczne) zlokalizowane w budynku oraz 
w domkach całorocznych. W budynku, który składa się z 3 kondygnacji: znajduje się 55 miejsc 
noclegowych z pełnym węzłem sanitarnym. W domkach murowanych z pełnym węzłem  
sanitarnym znajduje się 8 miejsc (na parterze). Dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich Ośrodek dysponuje 10 miejscami noclegowymi w 5 pokojach dwuosobowych 
z pełnymi węzłami sanitarnymi . 

W 11 pokojach trzy osobowych  znajdują się 33 miejsca, w 5 pokojach 4 osobowych 
znajduje się 20 miejsc w pełni przystosowanych dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. 

Pokoje wyposażone są w: łóżko jednoosobowe lub tapczanik szafkę nocną, lampkę nocną, 
ławę, szafę ubraniową, telewizor. 

W pokojach została wyodrębniona łazienka. 

Pomieszczenia higieniczno – sanitarne wyposażone są w: prysznic lub wannę, uchwyty przy 
wc, prysznicu, wannie, półki na przybory toaletowe, wieszaki, muszlę wc z regulowaną 
wysokością. Sanitariaty duże, przestronne, dostosowane dla osób z niepełnosprawnościami 
poruszających się  na wózkach  inwalidzkich. 

W Ośrodku znajduje się sala do rehabilitacji  ruchowej  składająca się z 3 pomieszczeń                          
o łącznej pow. 172,41m² wyposażona w drabinki, materace, rotory, równoważnie oraz piłki, 
wałki, bieżnie. Nadto, na terenie Ośrodka znajdują się gabinety: 

- terapii zajęciowej, 

- hydroterapii, 

- neurologopedyczny, 

- gabinet do fizykoterapii, 

- gabinet masażu, 

- gabinet ręki, 

- sala doświadczenia świata, 

- integracji sensorycznej, 

- neurokinezjologii, 

- gabinet terapii z edukacją, 

- sala dogoterapii, 

- sala terapii cranio-sacralnek, 

- chiropraktyki. 

Ośrodek Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji ZABAJKA posiada krytą ujeżdżalnię - halę do 
prowadzenia hipoterapii. Ujeżdżalnia jest ocieplana ogrzewaniem kominkowym, podest 



 4 
 

betonowy dla wózków inwalidzkich, podłoże jest miękkie. Hala połączona jest ze stajnią. Na 
terenie ośrodka znajdują się:  tężnia, mini  zoo, wiata grillowa, siłownia zewnętrzna, plac 
zabaw oraz parking. W przyziemiu budynku znajduje się grota solna. 

Gabinety wyposażone są w atestowane sprzęty do rehabilitacji ruchowej oraz relaksacji 
posiadające atestowane wyposażenie; krzesła, osprzęt drobny, wanny do hydromasażu, 
piecyk do ciepłolecznictwa, kozetki, stoły do masażu. 

W ośrodku znajduje się gabinet lekarski o pow. 18,7 m², pomieszczenie  wyposażone jest 
w umywalkę z bieżącą wodą, leżankę lekarską, wagę lekarską, podstawowy zestaw do 
udzielenia pierwszej pomocy, szafkę na leki. 

W ośrodku znajdują się 4 sale ogólnego przeznaczenia o pow. 134,13 m² oraz kawiarnia, 
siłownię, grotę solną. Sale wyposażone są: w stoły, krzesła, sale dostosowane odpowiednio 
do zajęć. 

W budynku ośrodka - na parterze - znajduje się stołówka. Ośrodek  zapewnienia korzystanie 
z diety wskazanej  przez lekarza. 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej kontroli ośrodka i zapoznaniu się z innymi 
dokumentami stwierdza się:  

- zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

- standard ośrodka w budynku ocenia się jako wysoki, 

- warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się jako bardzo dobre, 

- bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób                                 
z wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami  ocenia się jako bardzo dobre, 

- ocenia się, że ośrodek posiada bardzo dobre zaplecze do realizacji programów turnusów oraz 
aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej 
sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia 
zabiegów fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form 
rehabilitacji oraz innych zajęć wynikających z programu dla osób z określonymi we wniosku 
niepełnosprawnościami. 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki określone w § 15 ust. 1, bowiem:  

- wniosek został złożony przez HIPOMEDICAL Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „ZABAJKA” 
A. Kołakowski i Wspólnicy Spółka jawna, Stawnica 33, 77-400 Złotów, (podmiot tworzący ośrodek), 

- ośrodek, Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji ZABAJKA posiada bazę noclegową                         
i żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów dla co najmniej 63-osobowej zorganizowanej grupy 
osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów i kadry, 

- ośrodek posiada zaplecze do realizacji programów, turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji, 
w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników 
turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 
fizjoterapeutycznych oraz innych zajęć wynikających z programu, 



 5 
 

- gabinet lekarski wyposażony jest w: umywalkę z bieżącą wodą, łóżko lekarskie, 
wagę lekarską, szafkę medyczną, oraz  podstawowy zestaw do udzielenia pierwszej pomocy, szafkę 
na leki, torby reanimacyjne, 

- dysponuje zapleczem rekreacyjno-wypoczynkowym, 

- obiekty, pomieszczenia, infrastruktura i otoczenie (teren ośrodka) są dostępne dla grup osób 
z niepełnosprawnościami, wskazanych we wniosku oraz zapewniają bezpieczne   samodzielne 
użytkowanie przez te osoby. 

Ośrodek spełnia warunki określone w § 15 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 lit. a, b, e: 

Ośrodek:  Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji ZABAJKA w Stawnicy spełnia warunki dostępności 
określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a, b, e; pomieszczenia ogólnodostępne przystosowane dla osób 
niepełnosprawnych, dostępne bez barier, odpowiednie do rodzajów wykazanych we wniosku 
niepełnosprawności takich jak: 

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) z upośledzeniem umysłowym; 

4) z chorobą psychiczną; 

5) z padaczką; 

6) ze schorzeniami układu krążenia; 

7) z mózgowym porażeniem dziecięcym; 

8) z chorobami neurologicznymi; 

9) z chorobami genetycznymi (zespół Downa, chromosopatie); 

10) z autyzmem dziecięcym; 

11) ze schorzeniami kręgosłupa; 

12) ze skoliozą; 

13) ze stwardnieniem rozsianym; 

14) z wadami postawy; 

15) z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego. 

Opiniuje się pozytywnie wniosek HIPOMEDICAL Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji 
„ZABAJKA” A. Kołakowski i Wspólnicy Spółka jawna, Stawnica 33, 77-400 Złotów, o  wpis 
ośrodka Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji ZABAJKA w Stawnicy do rejestru ośrodków, 



 6 
 

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 
korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, dla następujących grup osób niepełnosprawnych: 

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) z upośledzeniem umysłowym; 

4) z chorobą psychiczną; 

5) z padaczką; 

6) ze schorzeniami układu krążenia; 

7) z mózgowym porażeniem dziecięcym; 

8) z chorobami neurologicznymi; 

9) z chorobami genetycznymi (zespół Downa, chromosopatie); 

10) z autyzmem dziecięcym; 

11) ze schorzeniami kręgosłupa; 

12) ze skoliozą; 

13) ze stwardnieniem rozsianym; 

14) z wadami postawy; 

15) z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego. 

Podpisy osób kontrolujących: 

1) Małgorzata Machnicka  ………………….………………………………… 

2) Jolanta Ott-Kozeńska……………………………………………………… 

 

 

 


